
KS-ČJ/175375-17/VOJ
ev. č. 0368/2017

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY 
Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené starostkou Mgr. Michaelou Tměnou 
IČO: 00282651 
DIČ: CZ00282651
................................................................. .............................. 
(„Objednatel")

a

POParch s.r.o.
se sídlem Volfova 2131/8, 612 00 Brno 
zastoupená jednatelkou Ing. arch. Marikou Pajgrtovou 
IČO: 04593103
................................ ......................................................... 
(„Zhotovitel")

I.
Předmět Smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro_ objednatele 
za podmínek níže uvedených dílo: Zpracování studie nového pavilonu ZŠ Šlapanice 
(architektonické řešení, návrh koncepce konstrukčního řešení, návrh řešení výdejny stravy, 
koncepce návrhu inženýrských sítí, koncepce návrhu technického řešení budovy, vizualizace 
objektu) -  dále jen „Dílo" a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli 
cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy.

II.
Cena Díla a způsob úhrady

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 145.000 Kč bez 
DPH (slovy sto čtyřicet pět tisíc korun českých) + DPH a bude uhrazena na účet Zhotovitele 
na základě řádně vystavené faktury do 14 dnů od jejího doručení.

Termín zhotovení díla
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 
6 týdnů od podpisu Smlouvy.

1/3



KS-ČJ/175375-17/VOJ
ev. č. 0368/2017

IV.
Předání a převzetí Díla

Dílo bude předáno ve 2 paré a v digitální podobě min. ve formátu PDF.

K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo 
zhotoveno i předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy.

O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol.

Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na 
smluvní pokutě ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně zhotovitele má objednatel právo namísto 
smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení.

V.
Odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 3 let od předání Díla objednateli.

Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.

Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 
nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude 
Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel.

VI.
Autorská práva

Dílo zpracované Zhotovitelem včetně jeho návrhu či konceptu je autorským dílem v souladu 
s autorským zákonem.

Objednatel není oprávněn Dílo měnit ani do něj jinak zasahovat ani ji poskytnout k takovému 
zásahu jiné osobě bez výslovného souhlasu Zhotovitele.

Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni užít Dílo pro potřeby marketingu, pro potřeby 
prezentace díla na veřejnosti, výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě 
zachycené na jakémkoliv nosiči. Zhotovitel je oprávněn užít Dílo a fotografie interiéru 
a exteriéru realizované stavby pro potřeby prezentace. Objednatel umožní Zhotoviteli přístup 
do stavby po jejím dokončení za účelem pořízení těchto fotografií.

VII.
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, pokud se jedná o soukromoprávní

2/3



KS-ČJ/175375-17/VOJ
ev. č. 0368/2017

smlouvu, jakož i smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci, podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění.

Doložka podle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích:
Smlouva byla projednána a schválena na 89. schůzi Rady města Šlapanice dne 22.11.2017. 

Ve Šlapanicích dne 23.11.2017 V Brně dn

OBJEDNATEL

3/3




